
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 798 del 11/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 798 del 11/04/2024

Classifica: 008.02.01 Anno 2024 (Proposta n° 1771/2024)

Oggetto INTROITI SANZIONI AMMINISTRATIVE MESE DI MARZO 2024: 
CONTO CORRENTE POSTALE N. 73024333 "ALTRE SANZIONI 
DIREZIONE CENTRALE TERRITORIO”

Ufficio Redattore U.O. UFFICIO SANZIONI AMMINISTRATIVE 
Ufficio Responsabile Dipartimento Finanziario 
Riferimento PEG 73 
Centro di Costo . 
Resp. del Proc. DOTT.SSA CAMILLA NALDONI 
Dirigente/Titolare P.O. DOTT. ROCCO CONTE 

PEZELI00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

  19479   22,92

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024  760 4  3.200,00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente sono state attribuite alla Provincia 
competenze in materia di tutela ambientale, gestione dei rifiuti, forestazione, vincolo 
idrogeologico e attività turistiche;

VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con Delibera del Consiglio 
Metropolitano n. 142 del 13/12/2023;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 798 del 11/04/2024

  2 / 3

VISTO il PEG 2024-2026 approvato con atto del Sindaco Metropolitano n° 57 del 
29/12/2023;

VISTA la nota della Direzione Servizi Finanziari con la quale si comunicano le somme  
prelevate nel mese di Marzo 2024 per un totale di € 3.177,08 per ciò che concerne il ccp 
n. 73024333;

CONSIDERATO che il totale delle somme accreditate sul ccp n. 73024333 nel mese di 
Marzo 2024 risulta pari ad € 3.200,00 comprensivo delle spese addebitate da Poste 
Italiane spa relative alla gestione del conto corrente postale a Marzo 2024, che risultano 
pari ad € 22,92 e che saranno imputate  sul capitolo 19479;

RITENUTO di procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di € 3.200,00 
(riferita a versamenti effettuati per sanzioni in materia di rifiuti sul ccp n. 73024333) da 
accertare sul capitolo 760/4 “sanzioni amministrative in materia di smaltimento rifiuti – 
imprese”;

RITENUTO di procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di € 411,14 riferita 
a bonifico bancario effettuato per sanzioni in materia di turismo da parte della Società 
Bus2Alps Italy Srl per pagamento PV 524/L/2024 sul capitolo 719/2 “sanzioni 
amministrative in materia di turismo– imprese”; provvisorio n. 4925/2024

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, dal 01/01/2015 la Città 
Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e 
passivi esercitandone le funzioni;

RICHIAMATI pertanto:

- l’atto del Sindaco Metropolitano n. 49 del 29/10/2021, “Macrostruttura della Città 
Metropolitana di Firenze - Aggiornamento”;
- il decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 10/08/2021 di conferimento al Dott. Rocco 
Conte, in aggiunta a quanto stabilito con proprio decreto n. 20 del 29/12/2017, delle 
funzioni relative alla unità organizzativa “Sanzioni amministrative legge n. 689/81 e 
Assicurazioni”;
- l’Atto Dirigenziale n. 970 del 29/03/2023 che conferisce l’incarico di Posizione 
organizzativa “Sanzioni Amministrative L. 689/81 ed Assicurazioni” alla Dott.ssa Camilla 
Naldoni con decorrenza 31/03/2023;
- l’Atto Dirigenziale n. 3211 del 14/11/2023, avente ad oggetto “Direzione Risorse 
Finanziarie e Sistemi Informativi - Unità Organizzativa Sanzioni Amministrative Legge 
689/1981, Partecipate e Assicurazioni – Direzione Comunicazione ed Informazione: 
definizione della microstruttura, assegnazione del personale, ricognizione delle 
competenze - attribuzione indennità particolari responsabilità;

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con DLgs. 
n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito,

DETERMINA

1. Considerato il totale degli introiti del ccp n. 73024333 del mese di Marzo 2024 pari ad € 
3.200,00:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 798 del 11/04/2024

  3 / 3

a) di accertare i seguenti importi:

✔  € 3.200,00 relativi a versamenti effettuati per sanzioni in materia di rifiuti 
effettuati sul ccp n. 73024333, sul capitolo 760/4 “sanzioni amministrative in 
materia di smaltimento rifiuti - imprese”;

b) di impegnare i seguenti importi:

✔ € 22,92 sul capitolo n. 19479 per spese di gestione del ccp n. 73024333 
relative al mese di Marzo 2024;

2. Di imputare i seguenti importi:

✔ € 411,14 relativi a bonifico bancario effettuato dalla Società Bus2Alps Italy Srl per 
pagamento PV 524/L/2024 sul capitolo 719/2 “sanzioni amministrative in materia 
di Turismo – imprese”; provvisorio n. 4925/2024

3. Di nominare quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Camilla Naldoni.

Il presente atto, ai sensi art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai 
Servizi Finanziari ai fini della registrazione degli accertamenti di entrata e degli impegni di 
spesa, nonché all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 11/04/2024   

 IL DIRIGENTE  

 ROCCO CONTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


